Max Matreux empfiehlt

Meni:

Mille-feuille von der Ganseleber
mit rosa Champagnergelée

dokk

Schollenfilet in weiler Tomatensauce
auf Fenchel und Speck-Crottons

kokk

Sauerampfer-Cremesuppe
mit Krustentier-Lachssoufflé

kokk

Zweierlei vom Spessart Reh (Niisschen und geschmorte Schulter)
in Wildpreiselbeersauce und kleine Kartoffelknodel

kkk

Nougatmousse mit Zartbitter-Schokoladenblittern
und Himbeereis

5-Gang-Ment 85,00 €
4-Gang-Ment (ohne Schollenfilet) 71,00 €
3-Gang-Menu (ohne Sauerampfer-Cremesuppe und Schollenfilet) 59,00 €

Liebe Giste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, wenden
Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Restaurant

ugelmiihle

Max Matreux



Kalte und warme Vorspeisen

,m2unser Klassiker*
Gebratene Ganseleber
mit glacierten Calvados-Apfelspalten

Ochsenschwanz-Kartoffelraviolo in Burgundersauce
mit geschmorter Aubergine

Langostino mit Orangenmousseline gratiniert
auf grinem und weillem Spargel

Gebackene Kalbskopfpraline
mit Salat vom frinkischen Spargel

Dreierlei Siippchen mit Croutons
(Creme, Samt, Essenz)

Consommé double mit Madeira und Tafelspitzraviolo

Hauptginge

Kalbsfilet in Morchel-Rahmsauce
auf glaciertem Gemiise und hausgemachten Tagliatelle

Geschmorte Ochsenbiackchen im Wirsingblatt mit Burgundersauce
und Pommes Dauphine

Brust und Keule von der Bresse-Taube im Nudelblatt
mit Portweinjus auf Wirsing a la créme

Steinbutt unter der Rostikruste in Champagnersauce
auf Minestrone und Kartoffelschaum

Loup de mer auf Artischockenragout
mit Polenta

Dessert

Karamellisiertes Basilikum-Limettenparfait mit confitierter Birne

Clafoutis von der Blaubeere mit Vollmilch-Schokoladeneis

20,00 €

15,00 €

21,00 €

18,00 €

13,00 €

10,00 €

32,00 €

29,00 €

34,00 €

38,00 €

32,00 €

17,00 €
17,00 €

Unser Bib Gourmand Menii fiir 42,00 € wird Ihnen auf Anfrage

gerne von unserem Service empfohlen.
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